Още преди завършване на Цариград-
ската конференция в Санкт Петербург
предвиждали вече какъв ще бъде ней-
ният краен резултат. Атмосферата по
това време в руския кабинет е добре
предадена от заместник-министъра на
външните работи Николай Гирс, кой-
то в едно свое писмо от 5/17 януари
1877 г. до граф Игнатиев отбелязва:

„Не знам какво да кажа за сегашното
положение. Всички очакват края на
вашите заседания. Никой не се съмня-
ва, че те ще завършат с отказ на Порта-
та и отпътуване на посланиците. Как-
во ще последва след това? Този въпрос
смущава всички.

В случай, че не се по-
стигнел положителен отклик, „честта
на Русия” изисквала политиката й да
се основава на самостоятелни, в краен
случай и военни действия. Налагало
се, все пак, да бъдат „неутрализирани”
предварително радетелите за запазва-
не на целостта на Османската империя
Англия и Австро-Унгария, за което
били потърсени подходящите форми.

На 19/31 януари 1877 г. княз Горчаков
изпратил циркулярна телеграма до
руските посланици при германския,
австро-унгарския, френския, англий-
ския и италианския управляващ двор.

По-
следното условие черногорците счита-
ли за второстепенно, но всички техни
искания били определени от турският
министерски съвет, състоял се 23 фев-
руари/7 март, като прекомерни.

След като били проведени избори за
двете камари на турския парламент,
на 7/19 март 1877 г. той бил тържест-
вено открит. Пищната церемония се
провела в двореца „Долма бахче” в
Цариград в присъствието на мини-
стри, граждански, военни и духовни
сановници, сенатори, депутати и чуж-
дестранни дипломати, с изключение

на германския и руския посланик.

Ние изразихме намерение
да действаме самостоятелно, когато
счетем, че това е необходимо и честта
на Русия ще изисква това. Сега, при-
зовавайки божията благословия върху
доблестната наша войска, ние й запо-
вядваме да влезе в пределите на Тур-
ция.”

Същият ден - 12/24 април 1877 г.- с
нота до дипломатическия представи-
тел в С. Петербург Тефик Бей руският
канцлер уведомил турското правител-
ство, че Русия прекратява дипломати-
ческите си отношения с Турция. В нея
се казва: